



**Euroopan unionin
osarahoittama**



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Prikka kiertoon 2023-2025
Hakemusnumero	R-00582
Valintakokouksen päivämäärä	22.8.2023
Hakijan virallinen nimi	Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr
Osatoteuttajat	Oulun kaupunki, Oulun Ev.-Lut. Seurakuntayhtymä, Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy, Oulun Diakonissalaitoksen Säätiö sr
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.9.2023
Päätymispäivämäärä	31.12.2025

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen tavoitteet:

1. Edistää yhdenvertaista osallisuutta ja yhteisöllisyyden toteutumista eri taustaisten ihmisten yhteistoiminnalla. Tukea hyvinvointia tarjoamalla toimintakykyä ja arjenhallintaa vahvistavaa ryhmätoimintaa.
2. Toteuttaa ja vahvistaa Prikka kiertoon keskitetyn hävikkiruuan logistiikkakeskuksen toimintaa toimijoiden yhteistyössä kehitetyn mallin mukaisesti. Laajentaa toimintaa myös seudun muihin kuntiin huomioiden haja-asutusalueiden erityistarpeet.
3. Tarjota työ- ja opiskelumahdollisuuksia hävikkiruuan logistiikkakeskuksen ja ruoka-avun kentässä. Estää vaikeassa työmarkkina-asemassa olevien työttömyyden pitkittymistä mahdollistamalla yksilöllistä tukea ja ratkaisuja.
4. Lisätä määrällisesti tarjottavaa ruoka-apua keskitetyn hävikkiruuan kokoamisen ja jakelun avulla. Vähentää huono-osaisuutta kehittämällä ruoka-apua vastaamaan paremmin yksilöllisiin ja alueellisiin tarpeeseen. Kehittää yhteisöllisyyttä ja osallistujien toimijuutta edistävää ruoka-apua.
5. Kehittää Oulun alueen pk-yritysten ja kolmannen sektorin toimijoiden välistä yhteistyötä, ja luoda kanava yhteiskuntavastuun toteuttamiselle sekä vapaaehtoistoiminnan konseptoinnille. Vahvistaa kiertotalouteen liittyvä osaamista ja vaikuttaa positiivisesti seudun imagoon ja vetovoimaisuuteen sekä osaltaan hävikkiruuan hyödyntämisen kautta myös ekologiisiin tavoitteisiin.
6. Vaikuttaa yleiseen asenteeseen kiertotalouden hyödyistä toteuttamalla hävikkiruuan kierrättämistä vastuullisesti ja innovatiivisia ratkaisuja hyödyntäen. Tiedottaa toiminnan tuloksista ja vaikutuksista.

Hankkeen varsinaiset kohderyhmät:

Hankkeen kohderyhmänä ovat työttömät, työttömyysuhan alla olevat ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat heikossa työmarkkina-asemassa olevat henkilöt (nuoret, ikääntyvät, pitkäaikais- ja toistuvaistyöttömät). Kohderyhmää ovat myös vähävaraiset henkilöt, jotka tarvitsevat arjen tueksi ruoka-

apua. Sekä henkilöt, joilla ei ole omia voimavaroja edistävää sekä tukevaa toimijuutta ja osallistumisen mahdollisuuksia. Hankkeessa huomioidaan maahanmuuttajataustaisten henkilöiden erityistarpeet. Kohderyhmänä ovat myös yritykset ja organisaatiot, jotka tarjoavat työpaikkoja sekä työkokeilu- ja harjoittelupaikkoja.

Osallistuvia henkilöitä yhteensä 570 (työttömät 317, koulutuksessa 47, työssä olevat 88, työmarkkinoiden ulkopuolella 118).

Osallistuvia yrityksiä 97.

Ryhmähankkeessa toteutetaan viisi työpakettia: TP 1 Työ- ja opiskelumahdollisuuksien edistäminen, TP 2 Osallisuuden ja toimijuuden vahvistaminen, TP 3 Logistiikkakeskuksen toimintamallin vakiinnuttaminen ja vahvistaminen, TP 4 Osallistavan ruoka-aputoiminnan kehittäminen ja TP 5 Osallistavan ruoka-apumallin kehittäminen lähipaikkakunnilla.

Oulun kaupunki vastaa Työ- ja opiskelumahdollisuuksien edistäminen työpaketin (TP 1)

toteuttamisesta. Tavoitteena on kohderyhmän hyvinvoinnin ja osallisuuden tukeminen sekä työttömyyden pitkittymisen estäminen tarjoten Prikkakeskuksessa monipuolisia tuettuja työkokeilu-, ja palkkatuettuja työpaikkoja. Hanke tekee tiivistä yhteistyötä mm. Pohjois-Pohjanmaan TE-toimiston, Oulun kuntakokeilun, hyvinvointialueen sekä oppilaitosten kanssa. Matalan kynnyksen työtä tarjotaan tuetusti hävikkiruoan logistiikkakeskuksen varastoalan tehtävissä ja elintarvikkeiden kuljettamisessa. Hankkeessa lähdetään toteuttamaan opinnollistamista osana työkokeilu- ja palkkatukityötä. Opinnollistamisessa osaamistodistukset auttavat kohderyhmää tunnistamaan osaamistaan ja osaamistodistukset helpottavat opintoihin ja työhön poluttautumista. Yhteistyössä oppilaitosten kanssa hanke tarjoaa opiskelijoille mahdollisuuden suorittaa näyttötutkintoina tutkinnon osia. Prikkakeskukseen palkkatuella palkattuja työntekijöitä voidaan edelleensijoittaa yrityksiin. Tämä madaltaa yrityksiin työllistymistä edelleensijoituksen jälkeen ja tarjoaa uusia työelämäkokemuksia hankkeen kohderyhmälle.

Osallisuuden ja toimijuuden vahvistaminen työpaketti (TP2)

on osa kaikkea hankkeen toimintaa. Työpaketin päätoteuttajana toimii HDL. Prikkakeskuksessa ja haja-asutusalueiden ruoka-apumallissa sekä ruoka-aputoiminnassa mahdollistetaan eri taustaisten ihmisten kohtaamisia ja yhteisöllistä toimintaa, joka tarjoaa osallistumisen mahdollisuuksia. Työpaketti sisältää kohderyhmän tarpeiden pohjalta toteutuvaa ohjaus- ja ryhmätoimintaa. Työpakettiin sisältyvä ryhmätoiminta toteutetaan kohderyhmän tarpeita kuunnellen ja heidän osaamistaan vahvistaen sekä hyödyntäen. Ryhmätoimintojen sisällöt painottuvat arjenhallintaa tukevaan toimintaan, voimavarojen vahvistamiseen ja omien valmiuksien ja osaamisen tunnistamiseen. Ryhmien vetäjinä voivat toimia myös vapaaehtoiset ja kohderyhmän edustajat ohjatusti. Hanke järjestää ryhmätoimintaa Oulun alueen kuntouttavassa työtoiminnassa oleville henkilöille. Ryhmiä järjestetään säännöllisesti logistiikkakeskuksella, kuntouttavan työtoimintaa järjestävien tahojen omissa tiloissa, ulkona luonnon läheisyydessä sekä yhteistyökumppaneiden tiloissa.

Logistiikkakeskuksen toimintamallin vakiinnuttamisen ja laajentamisen työpaketissa (TP 3)

HDL tarjoaa elintarvikeosaamisen ja logistiikkatoimintamallin asiantuntijuutta Oulussa ja lähikunnissa yhteistyössä seurakuntayhtymän ODL:n kanssa. Hankkeen toiminnan alustana toimii hyötyruuan logistiikkakeskus. Ruoka haetaan keskuksen lahjoittajilta. Keskus toimii lajittelu- ja varastointipisteinä, jonka kautta ruoka saavuttaa monikanavaisesti ruoka-avun antajat. Keskitetty toimintamalli edistää kestävästä kehitystä, ruoka-avun elintarviketurvallisuutta ja tarjoaa lahjoittajille mahdollisuuden hyväntekemiseen ja yhteiskuntavastuun toteuttamiseen. Toiminta laajenee Oulun seudulla myös muihin kuntiin. Logistiikkatoimintaa kehitetään tarkoituksenmukaisesti toteuttaen lähiruokaperiaatetta. Logistiikkakeskuksen toimintakuluja (mm. tilakulut, autot, laitteet, henkilöstökulut) varten on hankkeen toteuttajatahoilla hankerahoituksesta erillään oleva rahoitus.

Seurakuntayhtymä vastaa Osallistavan ruoka-aputoiminnan kehittämisen (TP 4) toteuttamisesta.

Ruoka-aputoimintaa kehitetään yhdessä Prikka kiertoon verkoston ruoka-aputilaisuuksia järjestävien yhteistyökumppaneiden kanssa. Tavoitteena on jalkautua ruoka-aputoimijoiden luo ja lähteä kehittämään toimintaa yhteisöllisempään, osallistavampaan ja enemmän toimijuutta tukevaan suuntaan. Ruoka-aputoimijoita tuetaan yhteisöllisten ruokailujen järjestämisessä ja heille tarjotaan avuksi yhteiskehittämisen työpajoja ja tukea niin käytännön suunnittelussa ja toteutuksessa kuin elintarviketurvallisuuteen liittyvissä asioissa. Hankkeessa tavoitellaan heikoimmassa asemassa olevien, työelämän ulkopuolella olevien oululaisten osallisuuden ja toimijuuden vahvistamista. Kuntouttavan työtoiminnan ryhmien kanssa kehitetään uusia, yhteisen pöydän idealla toimivia ruokailutilanteita hävikkiruuan parissa. Hävikkiruuan logistiikkakeskus tarjoaa työelämän ulkopuolella olevilla ja vapaaehtoisille uudenlaisia työllistymisen ja toiminnan mahdollisuuksia hävikkielintarvikkeiden lajitteluun ja pakkaamiseen, sekä logistiikkaan liittyen. Keskuksen työntekijät ja vapaaehtoiset osallistuvat Prikka kiertoon hankkeessa kehitettyyn Perehdytyspassi -ohjelmaan, jossa viiden erilaisen ryhmäkokonaisuuden avulla työntekijät perehdytetään niin keskuksella työskentelyn periaatteisiin kuin työhyvinvoinnin perusteisiin.

Lisätietoja hakemuksesta

Kustannusarvion jakaantuminen:	EU+valtio 934 508 €
Palkkakustannukset 890 003 €	Kuntarahoitus 90 649 €
Flat rate 40 % kehittäminen 356 002 €	Muu julk. 90 328 €
	Yksityinen 130 520 €
Nettokustannusarvio yhteensä 1 246 005 €	Rahoitussuunnitelma yhteensä 1 303 134 €

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	1 246 005 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	1 246 005 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	934 508 €, 75 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (38/52) tullakseen rahoitetuksi.

Hanke tukee erityistavoitetta lisäämällä eri väestöryhmien vuorovaikutusta, kehittämällä yhteisöllisiä palveluita, rakentamalla osallistavia työmarkkinoita, lisäämällä työkyvyn tuen ja tuetun työllistymisen menetelmien käyttöä ja vaikuttavuutta sekä kehittämällä työtoiminnan sisältöjä.

Hanke edistää Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman tavoitteita lisäämällä heikoimmassa asemassa olevien henkilöiden osallisuutta sekä toimintakykyä.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 38/52 pistettä.

Pohjois-Pohjanmaan MAKO KT 1 C

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 12.6.2023

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 19.6.2023

Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 22.8.2023

Pohjois-Pohjanmaan MYR 28.9.2023

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä / Ei